69 ¶ Por derecho comun son todos exèmplos de pagar
por

partazgo de lo que introducen, ó extraen para sus vios, cuyo argumen-
to instauraremos despues en la segunda parte deste papel, quando re-
curramos al derecho Canonico in *cap. quanguam de censibus* in 6. ibi:
Iure civili

70 *¶* La disposicion del derecho civil, es bien clara in *l. universi. C. de vectigalibus*. Disponefe en ella, no se pague Almojarifazgo, ni ningun derecho de las cosas que se introducen por qualquiera persona para sus vios propios, ibi:

71 *¶* *Universi provinciales, pro his rebus, quae ad usum proprium, vel ad fiscum inferunt, vel exercendi raris gratia revehunt, nullum vectigal à stationarijs exigatur. Ea vero, quae extra praedictas causas, vel negotiationis gratia portantur solita praestationi, vel pensitationi subin gannus, capitali poena postposita stationarijs, & urbanis militibus, & ceteris personis, quorum avaritia id tentari firmatur.*

72 *¶* A cuya decission, como tan ajustada dió Real autoridad, y aprovacion la ley 5. tit. 7 p. 5. ibi: Pero si alguno traxere aparradamente algunas cosas que huviere menester para si mismo, ó para su compana, assi como para su vestir, ó para su calcar, ó para su vivienda, no tenemos por bien que de por tadgo de lo que para esto traxere, è non lo vendiere. Otro si dezimos, que trayendo ferramientas, ó algunas otras cosas para labrar sus viñas, ó las heredades que oviere, q non deve dar por ellas, &c.

73 *¶* DD. in *l. universi. C. de vectigalibus. l. fin. §. divus, & ibi etiam DD. in l. si publicanus, §. rebus ff. de public. Berrachin. in reperi. 2. p. verbo gabella pro rebus ad usum necessarijs non solvitur: vbi post plurimos addit, ibi: Adde, quod prohibitus extrahere gratiam, potest extrahere suis usus causa, Ang. & Alex. post Gul. in l. principalibus si ceruum petatur.*

74 *¶* Comptobant Angel. verbo *pedagium. n. 3.* Tabiena eodem verbo *pedagium. n. 4.* Armilla verbo *gabella. n. 2.* Gabriel in 4. *diffict. 1. §. q. 5. conclus. 2. litt. Z.* Caietan. verbo *vectigal. Driedol. lib. 2. de libert. Christi. cap. 5. Ledesma 2. 2. q. 18. art. 3. tom. 5. cap. 5.* Sed vultus pro omnibus P. Thom. Sanchez *conf. lib. 2. cap. 4. dub. 44. ibi: Sed dubium est an aliquod vectigal imponi possit pro rebus, quae vehuntur ad usum. In primis si ius consulamus, certum est nullum deberi vectigal, de rebus quas quis ad usus proprios, & sua familia defert, ut expresse definitur in l. universi. C. de vectigalibus, §. l. §. tit. 7. p. 5. & docent omnes DD. nempe dempto. Hinc fit, quod vectigal impositum ex aliquo statuto in genere affertantibus aliqua non debeatur ab eo, qui in suum usum aliquid portat, quia cum sit res odiosa, & contra ius commune est opus, ut expresse imponatur ad usum proprium. Sic lafon. dicens esse communem sententiam. l. cer.*